
σελίδα 1 από 2 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
                  272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.569 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

  Αμαλιάδα 07.01.2013 
Αριθμ. Πρωτ.:327  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 4/2013 

 
ΘΕΜΑ : «Ορισμός αντιδημάρχων & ανάθεση  αρμοδιοτήτων» 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ Α’ 87), αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση 
του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4093/12 (ΦΕΚ Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016». 

3. Την υπ’ αριθ. 45892/11.8.2010 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 
3852/2010 και κατανομή της εδαφικής περιφέρειας του δήμου σε δημοτικές 
ενότητες βάσει των συνενούμενων πρώην Ο.Τ.Α. του άρθρου 2, παρ. 1 του Ν. 
3852/2010», (Β΄1292), όπως ισχύει. 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, που ψηφίσθηκε με την 
αριθμ.284/2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την 
αριθμ.63501/3133/2011 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδος & Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο 
αριθμ.1963 τ.Β’/02.09.2011 Φ.Ε.Κ., όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 96/2012 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την αριθμ. 
97055/17975/14.11.2012 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β΄3255/06.12.2012. 

5. Την ανάγκη οργάνωσης του δήμου με γνώμονα την αποτελεσματικότητά του και 

την βέλτιστη εξυπηρέτηση των δημοτών.    
 

Αποφασίζουμε 

 
1. Ορίζουμε αντιδημάρχους, για το χρονικό διάστημα από σήμερα και μέχρι το τέλος 
της δημοτικής περιόδου, τους παρακάτω δημοτικούς συμβούλους και τους 

μεταβιβάζουμε αρμοδιότητες ως εξής : 
 

Α. Τον κ. Βασίλειο Ζαχαρόπουλο, στον οποίο μεταβιβάζουμε τις καθ’ ύλην 
αρμοδιότητες επί των Διευθύνσεων Διοίκησης & Πρόνοιας, Οικονομικών, ΚΕΠ και 

ΑΔΑ: ΒΕΦ3ΩΡΘ-ΒΑΣ



σελίδα 2 από 2 

του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, τη θεώρηση του γνησίου της 
υπογραφής, το ακριβές  των φωτοαντιγράφων, την έκδοση αδειών ταφής και την 
τέλεση πολιτικών γάμων.  

 
Β. Τον κ. Δημήτριο Παναγιωτάρα στον οποίο μεταβιβάζουμε τις καθ’ ύλην 

αρμοδιότητες επί των Διευθύνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος, τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, το 

ακριβές  των φωτοαντιγράφων, την έκδοση αδειών ταφής και την τέλεση πολιτικών 
γάμων. 
 

Γ. Τον κ. Ευάγγελο Χριστοφόρου,  στον οποίο μεταβιβάζουμε τις καθ’ ύλην 
αρμοδιότητες επί της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου, τη 

θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, το ακριβές  των φωτοαντιγράφων, την 
έκδοση αδειών ταφής και την τέλεση πολιτικών γάμων.  
 

2. Στους παραπάνω οριζόμενους αντιδημάρχους αναθέτουμε την έκδοση 
αποφάσεων, βεβαιώσεων και πιστοποιητικών που προβλέπονται από τις κείμενες 

διατάξεις της νομοθεσίας. 
 
3. Ορίζουμε αναπληρωτή Δήμαρχο, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός μας, τον 

αντιδήμαρχο κ. Βασίλειο Ζαχαρόπουλο και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός 
του, τον αντιδήμαρχο κ. Δημήτριο Παναγιωτάρα. 

 
4. Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής ορίζουμε τον Αναπληρωτή Δήμαρχο κ. 
Βασίλειο Ζαχαρόπουλο και Πρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ορίζουμε τον 

Αντιδήμαρχο κ. Δημήτριο Παναγιωτάρα. 
 

5. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Αντιδημάρχων, τις καθ’ ύλην 
αρμοδιότητες αυτών ασκεί ο Δήμαρχος και τις κατά τόπον αρμοδιότητες ασκεί ο 
Αναπληρωτής Δήμαρχος κ. Βασίλειος Ζαχαρόπουλος, τον οποίο, σε περίπτωση 

απουσίας ή κωλύματος του, θα αναπληρώνει ο Αντιδήμαρχος κ. Δημήτριος 
Παναγιωτάρας. 

 
6. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στις εφημερίδες «ΠΑΤΡΙΣ», «ΠΡΩΤΗ», 
«ΠΡΩΙΝΗ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δήμου.  
 

 

 

 

 

Κοινοποίηση : 

1. Οριζόμενους Αντιδημάρχους 
2. Οργανικές Μονάδες του Δήμου 
 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 

Γιάννης Λυμπέρης 

 

ΑΔΑ: ΒΕΦ3ΩΡΘ-ΒΑΣ


